АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» апреля 2011 г.                            №   904

Об утверждении Порядка учета мнения
населения, проживающего на территории
МО «Котлас» и организаций, осуществ-
ляющих свою деятельность на территории
МО «Котлас» по проекту Правил благоус-
тройства и озеленения на территории МО
«Котлас»

Для организации публичного обсуждения и учета общественного мнения по проек-

ту Правил благоустройства и озеленения на территории МО «Котлас», руководствуясь ст.
34  Устава МО «Котлас»,  постановляю:

1. Утвердить Порядок учета мнения населения, проживающего на территории МО
«Котлас» и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Кот-
лас» по проекту Правил благоустройства и озеленения на территории МО «Котлас» (при-
лагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на офици-
альном сайте МО «Котлас» вместе с проектом решения Собрания депутатов МО «Котлас»
«Правила благоустройства и озеленения на территории МО «Котлас».

3. Контроль исполнения постановления возложить на Первого заместителя Главы
администрации МО «Котлас», начальника управления ЭГХ администрации МО «Котлас»
Романченко И.Н.

Глава  МО «Котлас»                                                                               С.Н.Мелентьев

Утвержден постановлением

администрации МО «Котлас»
№ 904 от «21»апреля 2011 года

Порядок
учета мнения населения, проживающего на территории МО «Котлас»

и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Котлас»
по проекту Правил благоустройства

и озеленения на территории МО «Котлас»

1. Настоящий порядок регулирует правила организации и проведения процедуры

учета мнения населения МО «Котлас», организаций, осуществляющих свою деятельность
на территории МО «Котлас» по проекту Правил благоустройства и озеленения на терри-
тории МО «Котлас».

2. Администрация МО «Котлас» в срок до 29 апреля 2011 года публикует проект
Правил благоустройства и озеленения на территории МО «Котлас» и настоящий Порядок
в Котласской газете «Двинская правда», а также размещает указанные документы на офи-
циальном сайте МО «Котлас».

3. Граждане, организации, осуществляющие свою деятельность на территории МО
«Котлас» могут высказывать свои предложения и замечания  по проекту Правил благоус-
тройства и озеленения на территории МО «Котлас».

4. Указанные в п. 3 настоящего Порядка замечания и предложения должны быть из-
ложены в письменной форме, подписаны  автором замечаний и предложений, руководи-
телем организации (уполномоченным лицом), иметь обратный адрес, поддаваться прочте-
нию. Замечания и предложения направляются в адрес Управления экономики и городско-
го хозяйства администрации МО «Котлас»: г. Котлас, пл. Советов, д. 3 каб.205 в срок до
30 мая 2011 года.

5.  Предложения и замечания анализируются Управлением экономики и городского
хозяйства администрации МО «Котлас».

6. Гражданам, организациям, расположенным на территории МО «Котлас», выска-
завшим свои предложения и замечания  по проекту Правил благоустройства и озеленения
на территории МО «Котлас» направляется ответ Управлением экономики и городского
хозяйства администрации МО «Котлас» с сообщением об учете предложений и замечаний
или с мотивированным отказом от учета предложений и замечаний.

7. Ответ готовится и направляется в соответствии с Административным регламентом
по исполнению муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан в админист-
рации  муниципального образования «Котлас», утвержденному Постановлением админи-
страции МО «Котлас» от 24 мая 2010 г.  № 998 (в ред. постановления от 06.07.2010 №
1393).